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IMPFKAMPAGNE IN DER KW 35 

Aktionen mit dem Impfmobil 

Insgesamt wurden vergangene Woche (KW 34) 253 Impfungen in Huckelriede und am 

Lankenauer Höft durchgeführt.  

 

 

Weitere Einsätze mit dem Impfmobil 

2. September 2021, 10:00 Uhr – 17:00 Uhr in Burg Grambke an der Alwin-Lonke-Schule 

(Friedensheimer Straße, 28719 Bremen) 

3. September 2021 10:00 Uhr – 17:00 Uhr in Burg Grambke an der Alwin-Lonke-Schule 

(Friedensheimer Straße, 28719 Bremen) 

 

 

Offenes Impfangebot im Impfzentrum Bremen (Halle 7) 

Bereits seit dem 2. August 2021, können sich alle Bremerinnen und Bremer ab 18 Jahre täglich 

von 08.00 bis 18.00 Uhr ohne Termin im Bremer Impfzentrum auf der Bürgerweide impfen 

lassen. Seit dem 18. August 2021 kann nun auch vorort zwischen den Impfstoffen von BioNTech, 

von Moderna und von Johnson & Johnson gewählt werden. Bisher konnten wir in der 

vergangenen Woche (23. – 29.08.2021) 2.385 Impfungen durch das offene Impfangebot 

durchführen. Die Impfbereitschaft nimmt weiterhin zu. 

 

Impfungen der Seeleute 

In der letzten Woche wurden weitere 79 Seeleute mit Johnson & Johnson in Bremen geimpft. 

Damit wurden seit dem 17.07.2021 bereits mehr als 565 Seeleute gegen das Coronavirus 

geimpft. 

 

 

 



 

 

ÜBERBLICK IMPFKAMPAGNE FREIE HANSESTADT BREMEN 

 

KW 34 (23.08.2021 – 29.08.2021) 

 Mindestens einmal geimpft Vollständig geimpft 
 BioNTech AstraZeneca Moderna J & J BioNTech AstraZeneca Moderna J & J 

 

 

IZ Bremen Stadt 

(KW 34) 

 

3.563 

 

 

0 

 

733 

 

766 

 

1.111 

 

104 

 

1.421 

 

766 

 

5.062 

 

 

3.402 

 

 

IZ Bremerhaven 

(KW 34) 

 

542 

 

 

1 

 

45 

 

974 

 

730 

 

11 

 

10 

 

974 

 

1.562 

 

 

1.725 

 

IZ Gesamt 

Bremen 

Land 

(KW 34) 

 

4.105 

 

 

1 

 

778 

 

1.740 

 

1.841 

 

115 

 

1.431 

 

1.740 

 

6.624 

 

 

5.127 

IZ Gesamt 

(seit 27.12.2020) 

 

346.937 

 

325.600 

 

Niedergelassene 

Ärzt:innen 

(seit 05.04.2021) 

 

163.393 

 

153.629 

Gesamt 

Bremen Land 

(seit 27.12.2020) 

 

510.330 

 

 

479.229 

 

*Die Einmalimpfungen mit dem Impfstoff von Johnson & Johnson werden sowohl bei den Erst- 

als auch bei den Zweitimpfungen mitgezählt (analog zu dem Impfquotenmonitoring des Robert 

Koch-Instituts). 

 

 

 

 

 

Kontakt 

Lukas Fuhrmann 

Sprecher der Senatorin für 

Gesundheit, Frauen und 

Verbraucherschutz 

lukas.fuhrmann@gesundheit.bremen.de 

 

 


