

# IMPFEN.IN.BREMEN

Wöchentliches Bulletin für das Land Bremen | #13 | 01.09.2021

---

## IMPFKAMPAGNE IN DER KW 35

### Aktionen mit dem Impfmobil

Insgesamt wurden vergangene Woche (KW 34) 253 Impfungen in Huckelriede und am Lankenauer Höft durchgeführt.

### Weitere Einsätze mit dem Impfmobil

**2. September 2021, 10:00 Uhr – 17:00 Uhr in Burg Grambke an der Alwin-Lonke-Schule  
(Friedensheimer Straße, 28719 Bremen)**

**3. September 2021 10:00 Uhr – 17:00 Uhr in Burg Grambke an der Alwin-Lonke-Schule  
(Friedensheimer Straße, 28719 Bremen)**

### Offenes Impfangebot im Impfzentrum Bremen (Halle 7)

Bereits seit dem 2. August 2021, können sich alle Bremerinnen und Bremer ab 18 Jahre täglich von 08.00 bis 18.00 Uhr ohne Termin im Bremer Impfzentrum auf der Bürgerweide impfen lassen. Seit dem 18. August 2021 kann nun auch vorort zwischen den Impfstoffen von BioNTech, von Moderna und von Johnson & Johnson gewählt werden. Bisher konnten wir in der vergangenen Woche (23. – 29.08.2021) 2.385 Impfungen durch das offene Impfangebot durchführen. Die Impfbereitschaft nimmt weiterhin zu.

### Impfungen der Seeleute

In der letzten Woche wurden weitere 79 Seeleute mit Johnson & Johnson in Bremen geimpft. Damit wurden seit dem 17.07.2021 bereits mehr als 565 Seeleute gegen das Coronavirus geimpft.



# ÜBERBLICK IMPFKAMPAGNE FREIE HANSESTADT BREMEN

**KW 34 (23.08.2021 – 29.08.2021)**

	Mindestens einmal geimpft				Vollständig geimpft			
	BioNTech	AstraZeneca	Moderna	J & J	BioNTech	AstraZeneca	Moderna	J & J
<b>IZ Bremen Stadt (KW 34)</b>	<b>3.563</b>	<b>0</b>	<b>733</b>	<b>766</b>	<b>1.111</b>	<b>104</b>	<b>1.421</b>	<b>766</b>
	<b>5.062</b>				<b>3.402</b>			
<b>IZ Bremerhaven (KW 34)</b>	<b>542</b>	<b>1</b>	<b>45</b>	<b>974</b>	<b>730</b>	<b>11</b>	<b>10</b>	<b>974</b>
	<b>1.562</b>				<b>1.725</b>			
<b>IZ Gesamt Bremen Land (KW 34)</b>	<b>4.105</b>	<b>1</b>	<b>778</b>	<b>1.740</b>	<b>1.841</b>	<b>115</b>	<b>1.431</b>	<b>1.740</b>
	<b>6.624</b>				<b>5.127</b>			
<b>IZ Gesamt (seit 27.12.2020)</b>	<b>346.937</b>				<b>325.600</b>			
<b>Niedergelassene Ärzt:innen (seit 05.04.2021)</b>	<b>163.393</b>				<b>153.629</b>			
<b>Gesamt Bremen Land (seit 27.12.2020)</b>	<b>510.330</b>				<b>479.229</b>			

**\*Die Einmalimpfungen mit dem Impfstoff von Johnson & Johnson werden sowohl bei den Erst- als auch bei den Zweitimpfungen mitgezählt (analog zu dem Impfquotenmonitoring des Robert Koch-Instituts).**

## Kontakt

**Lukas Fuhrmann**

Sprecher der Senatorin für  
Gesundheit, Frauen und  
Verbraucherschutz

[lukas.fuhrmann@gesundheit.bremen.de](mailto:lukas.fuhrmann@gesundheit.bremen.de)

